

**HLA Consult A/S**  
Sjølborgvej 70  
6710 Esbjerg V  
CVR-nr. 10045428

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Lyngs Andersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

HLA Consult A/S  
Sjølborgvej 70  
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 10045428

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Hanne Andersen  
Trine Lyngs Andersen  
Louise Lyngs Mortensen  
Henrik Lyngs Andersen

### Direktion

Henrik Lyngs Andersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er konsulentvirksomhed, handel og investering samt produktion af el via vindmøller.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 714 t.kr., hvilket betragtes som tilfredsstillende af ledelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(549.644)</b>	<b>(659.333)</b>
Personaleomkostninger	1	(908.008)	(430.426)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(170.056)</u>	<u>(172.639)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.627.708)</b>	<b>(1.262.398)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.530.575	2.704.490
Andre finansielle indtægter	3	1.419.919	786.648
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(511.081)</u>	<u>(399.577)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>811.705</b>	<b>1.829.163</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(98.000)</u>	<u>(49.816)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>713.705</u></b>	<b><u>1.779.347</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		135.000	132.250
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(7.479.589)	2.716.552
Overført resultat		<u>8.058.294</u>	<u>(1.069.455)</u>
		<b><u>713.705</u></b>	<b><u>1.779.347</u></b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		682.215	724.854
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	382.417
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>682.215</b>	<b>1.107.271</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		42.943.637	33.031.466
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.549.796	3.823.315
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>52.493.433</b>	<b>36.854.781</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>53.175.648</b>	<b>37.962.052</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		64.451	489.803
Andre tilgodehavender		15.000	176.263
Tilgodehavende selskabsskat		10.914	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>90.365</b>	<b>666.066</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		299.522	7.192.499
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>299.522</b>	<b>7.192.499</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.161</b>	<b>3.744.757</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>392.048</b>	<b>11.603.322</b>
<b>Aktiver</b>		<b>53.567.696</b>	<b>49.565.374</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.064.606	10.544.195
Overført overskud eller underskud		41.459.452	33.382.482
Forslag til udbytte for regnskabsåret		135.000	132.250
<b>Egenkapital</b>		<b>45.659.058</b>	<b>45.058.927</b>
Udskudt skat		3.725.000	3.627.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.725.000</b>	<b>3.627.000</b>
Bankgæld		3.933.007	0
Skyldig selskabsskat		0	206.783
Anden gæld		250.631	672.664
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.183.638</b>	<b>879.447</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.183.638</b>	<b>879.447</b>
<b>Passiver</b>		<b>53.567.696</b>	<b>49.565.374</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	10.544.195	33.382.482
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	18.676
Årets resultat	0	(7.479.589)	8.058.294
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.064.606</b>	<b>41.459.452</b>

	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	132.250	45.058.927
Udbetalt ordinært udbytte	(132.250)	(132.250)
Valutakursreguleringer	0	18.676
Årets resultat	135.000	713.705
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>135.000</b>	<b>45.659.058</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	895.328	415.328
Andre omkostninger til social sikring	12.680	15.098
	<b>908.008</b>	<b>430.426</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	135.806	172.639
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	34.250	0
	<b>170.056</b>	<b>172.639</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Dagsværdireguleringer	1.280.021	631.152
Øvrige finansielle indtægter	139.898	155.496
	<b>1.419.919</b>	<b>786.648</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Dagsværdireguleringer	366.407	90.224
Øvrige finansielle omkostninger	144.674	309.353
	<b>511.081</b>	<b>399.577</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	290.000
Ændring af udskudt skat	98.000	(242.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.816
	<b>98.000</b>	<b>49.816</b>

## Noter

### **6. Finansielle anlægsaktiver**

Der er i regnskabsåret indregnet merværdi på vindmøller på 12.207.344 kr. ved køb af andele i associerede virksomheder.

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet hæfter solidarisk for gæld i interessentskaber. Den samlede gæld i interessentskaberne udgør 1.182 t.kr., hvoraf der er afgivet selvskyldnerkaution for 144 t.kr.
